

Unione dei Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme Lari, Chianni, Palaia, Pontedera

Zona Valdera - Provincia di Pisa

AFF GEN
SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE
UNITA' ORGANIZZATIVA PERSONALE

Determinazione n° 747 del 11/10/2023 Il Funzionario Responsabile

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI DIRIGENTE DI POLIZIA LOCALE PER L'UNIONE VALDERA – NOMINA COMMISSIONE

Decisione:

La Dirigente dell'Area Affari Generali dell'Unione Valdera dr.ssa Simonetta Radi:

- 1) provvede alla nomina della commissione sotto elencata, per lo svolgimento del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di "Dirigente di Polizia Locale" per l'Unione Valdera:
- dr. Paolini Alessandro, segretario generale dell'Unione Valdera, in qualità di presidente.
- dr.ssa Ciardelli Rita, segretario generale della segreteria convenzionata dei Comuni di Empoli e Pontedera, in qualità di membro esperto;
- dr. Galloni Massimiliano, dirigente Polizia Minicipale dell'Unione Reno Galliera, in qualità di membro esperto;

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dr.ssa Morelli Francesca, responsabile titolare di elevata qualificazione del Servizio Finanziario e Personale dell'Unione Valdera che si avvarrà della collaborazione degli Istruttori amministrativi-contabili Martinelli Rossella e Passetti Francesca, anch'essi operanti presso il Servizio Personale dell'Unione.

Motivazione:

Con propria determinazione n. 660 del 15.09.2023 è stato approvato il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di "Dirigente di Polizia Locale" per l'Unione Valdera.

L'Unione Valdera ha pubblicato il suddetto bando dal 15 settembre al 4 ottobre 2023 sulla piattaforma telematica inPA – Portale di reclutamento, disponibile all'indirizzo internet: http://www.lnPA.gov.it, che sostituisce gli obblighi di comunicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica.

Si procede quindi alla nomina della Commissione esaminatrice per l'espletamento delle prove concorsuali come previsto nel bando di concorso, la quale sarà composta da esperti nelle materie indicate nel bando di concorso.

Si da atto che con successivo atto si procederà alla nomina dei membri aggiunti alla commissione giudicatrice, in particolare un membro esperto per l'accertamento delle conoscenze/competenze informatiche e un membro esperto per l'accertamento della lingua inglese.

Nell'ambito della prima prova, finalizzata ad accertare il possesso delle competenze trasversali (soft skill) attinenti il profilo di Dirigente di Polizia Locale che si svolgerà mediante la metodologia dell'Assessment Center, la Commissione si avvarrà di personale operante presso azienda specializzata in materia.

Alle Commissioni di concorso si applicano i compensi del DPCM 23 marzo 1995, come previsto dal DPR 487/94 aggiornato dal DPR 16 giugno 2023, n. 82, le cui disposizioni, pubblicate sulla G.U. n. 150 del 29/06/2023, sono entrate in vigore il 14 luglio 2023.

Adempimenti a cura dell'ente pubblico:

Il soggetto incaricato della firma digitale del presente atto curerà la pubblicazione all'albo del medesimo.

Il Servizio proponente curerà tutti gli adempimenti di pubblicazione relativi al presente provvedimento, rispettando tempi e modalità previsti della vigente normativa in materia di Trasparenza dell'attività delle Pubbliche Amministrazioni.

Il Servizio Personale provvederà agli adempimenti di propria competenza.

Il presente atto sarà trasmesso ai componenti della commissione suindicati.

Adempimenti a cura del destinatario:

I dipendenti nominati membri e il segretario verbalizzante delle commissioni sono invitati a partecipare alle riunioni e ai colloqui nelle date comunicate successivamente dal Presidente.

La commissione esaminatrice è incaricata di provvedere all'espletamento delle prove previste dalle procedure concorsuali nonché a trasmettere i verbali conclusi al Servizio personale dell'Unione Valdera.

Segnalazioni particolari:

L'atto diventerà immediatamente esecutivo alla numerazione non essendo necessario il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.

Contro il presente atto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) nei termini stabiliti dalla Legge.

Il soggetto incaricato della firma digitale del presente atto curerà la pubblicazione all'albo del medesimo.

Il Servizio proponente curerà tutti gli adempimenti di pubblicazione relativi al presente provvedimento, rispettando tempi e modalità previsti della vigente normativa in materia di Trasparenza dell'attività delle Pubbliche Amministrazioni.

I dati personali contenuti nel presente atto sono trattati ai sensi del DPGR Regolamento UE n. 2016/679 "Regolamento generale sulla protezione dei dati e del D.Lgs. n. 196/2003 "Codice Privacy" come successivamente modificato ed integrato.

RIFERIMENTI NORMATIVI (Richiamo delle norme a cui il presente atto fa riferimento): A) GENERALI:

- D.Lgs. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali".
- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che ribadisce l'attribuzione agli organi politici dei poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo e ai dirigenti quello della gestione amministrativa, finanziaria e tecnica amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo.
- DPGR Regolamento UE n. 2016/679 "Regolamento generale sulla protezione dei dati".
- Decreto Legislativo n. 196/2003 "Codice Privacy" e successive modifiche ed integrazioni.
- Legge 6 dicembre 1971, n. 1034. Istituzione dei tribunali amministrativi regionali, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 13 dicembre 1971, n. 314.
- Artt. 51 e 52 del codice di procedura civile.
- art. 11 del D.P.R. 487/1994 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi".

B) SPECIFICI:

- Statuto dell'Unione Valdera.
- "Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione agli impieghi", approvato con deliberazione n. 30/2019 dal Consiglio dell'Unione Valdera;
- Decreto n. 27 del 15.12.2022 con il quale il Presidente dell'Unione Valdera ha individuato nella dr.ssa Simonetta Radi il soggetto cui conferire l'incarico di Dirigente dell'Area Affari Generali, Area Socio educativa, la funzione di coordinamento tecnico-operativo dell'Unione Valdera nonché l'interim dell'Area Polizia Locale.

Ufficio Responsabile del procedimento: Servizio Finanziario e Personale Responsabile: Morelli Francesca Telefono: 0587/299538 serviziopersonale@unione.valdera.pi.it

Ī

II Funzionario Responsabile SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE SIMONETTA RADI / ArubaPEC S.p.A.

	3	